

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

**EMPRESA VENCEDORA:**

**- CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 01.907.851/0001-85:**

IT. N°	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	STDS	CRAS	CREAS	B.FAM	SCFV	TOTAL	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	UND.	3	3	3	3	3	15	TILIBRA	R\$ 43,00	R\$ 645,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2 NA COR AZUL	UND.	26	52	26	26	26	156	JOCAR	R\$ 15,00	R\$ 2.340,00
4	APONTADOR PARA LÁPIS TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO.	UND.	130	1040	260	260	910	2600	CIS	R\$ 1,20	R\$ 3.120,00
5	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, N° 7 EMB. COM 50	PCT		520	260	780	260	1.820	SÃO ROQUE	R\$ 7,20	R\$ 13.104,00
	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, N° 9 EMB. COM 50 UND DIVERSAS CORES	PCT		520	260	780	260	1.820	SÃO ROQUE	R\$ 10,20	R\$ 18.564,00
7	BAMBOLÊ PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	UNID.		260	130	260	130	780	CIA BRINQUETE	R\$ 5,60	R\$ 4.368,00
9	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	UND.	130	520	130	195	520	1495	SLIM	R\$ 0,40	R\$ 598,00
17	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	UNID	4	6	3	7	7	27	KADIO	R\$ 10,55	R\$ 284,85



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/50	CX.	20	39	13	20	33	125	COMPACTOR	R\$ 40,95	R\$ 5.118,75
19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	CX.	13	33	8	13	26	93	COMPACTOR	R\$ 38,75	R\$ 3.603,75
20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO	CX.	4	13	3	3	13	36	COMPACTOR	R\$ 41,25	R\$ 1.485,00







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50										
21	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12	UND.		260	65	65	130	520	JOCAR	R\$ 11,65	R\$ 6.058,00
22	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPAS COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR. CX C/ 12	CX.	26	52	13	13	52	156	RADEX	R\$ 18,50	R\$ 2.886,00
25	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29.7CM CX C/100	CX.	13	13	7	7	7	47	RADEX	R\$ 41,90	R\$ 1.969,30
36	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LIQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO	UND.		650	260	130	780	1820	BAMBINI	R\$ 7,45	R\$ 13.559,00





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	BENZOTIAZOL.										
38	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70%	UND.		91	26	26	91	234	REN COLLA	R\$ 1,02	R\$ 238,68
53	FITA CREPE BRANCA	UND.		260	65	65	260	650	TARTAN	R\$ 5.35	R\$ 3.477,50
55	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES	UND		520	260	520	260	1560	PROGR ESSO	R\$ 15,50	R\$ 24.180,00
56	FITA DECORATIVA ACENTINADA	UND.		130	39	39	130	338	FIDEPLA	R\$ 7,40	R\$ 2.501,20
57	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	UNID	26	130	26	26	130	338	ISOPLA ST	R\$ 6,00	R\$ 2.028,00
58	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM	UND.		130	26	26		182	JOCAR	R\$ 1,50	R\$ 273,00
59	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS.	UND.	65	39	13	26	52	195	JOACR OFFICE	R\$ 20,15	R\$ 3.929,25
60	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100	UND.	7	7	7	7	7	35	JOACR OFFICE	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	FOLHAS.											
61	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000	CX.	39					39	JOACR OFFICE	R\$ 17,90	R\$ 698,10	
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX.	13	39	13	13	39	117	JOCAR OFFICE	R\$ 10,50	R\$ 1.228,50	
64	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 C/3000 UND	CX.	7	65	7	13	52	144	ACC	R\$ 13,10	R\$ 1.886,40	
65	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	UND.	2	2	2	2	2	10	LANSAN G	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00	
66	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	CX.		520	130	65	650	1365	KOALA	R\$ 9,10	R\$ 12.421,50	
67	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/ 12 UND	CX.	39	390	195	130	390	1144	LEO E LEO	R\$ 4,60	R\$ 5.262,40	
69	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	52	390	130	130	520	1222	LEO E LEO	R\$ 33,25	R\$ 40.631,50	
70	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	UND.		130	65	65		260	JOCAR	R\$ 2,60	R\$ 676,00	
71	LIGA EM LATEX Nº 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	PCT	7	4	4	7	11	33	MERCUR	R\$ 11,35	R\$ 374,55	
75	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST-IT 4 CORES 1,27CM X 4,44CM 200 FOLHAS	UND.		260	130	65	260	715	YES	R\$ 10,00	R\$ 7.150,00	
76	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CX.		520	130	130	390	1170	KOALA	R\$ 4,05	R\$ 4.738,50	
77	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	PCT		260	130	390	130	910	GABOARD	R\$ 4,66	R\$ 4.240,60	
81	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS	RES MA		130				130	PANAMERICANA	R\$ 33,50	R\$ 4.355,00	
82	PAPEL CAMURÇA, DIMENSOES 40X60 CORES VARIADAS	UND.		780	260	260	1040	2340	ART FLOC	R\$ 0,95	R\$ 2.223,00	







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



83	PAPEL CAMURÇA, TAM 40X60 CM CORES VARIADAS	UND.						1430	ART FLOC	R\$ 1,05	R\$ 1.501,50
84	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UND.		650	260	260	1300	2470	ART FLOC	R\$ 1,15	R\$ 2.840,50
85	PAPEL COUCHE A4 C/200	RES MA		130	65	65	65	325	ABC	R\$ 30,15	R\$ 9.798,75
86	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	UND.		780	390	260	1950	3380	NOVA PRINT	R\$ 1,10	R\$ 3.718,00
87	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORRES VARIADAS	UND.	65	390	130	130	390	1105	NOVA PRINT	R\$ 1,20	R\$ 1.326,00
88	PAPEL LAMINADO	UND.		780	260	130	1040	2210	CROMUS	R\$ 1,09	R\$ 2.408,90
89	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UND.	130	390	195	130	390	1235	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 988,00
90	PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS	RES MA		260	130	130	130	650	REPORT	R\$ 30,00	R\$ 19.500,00
91	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND.		780	390	260	1950	3380	NOVA PRINT	R\$ 0,35	R\$ 1.183,00
95	PASTA SANFONADA	UND.	130	130	130	130	130	650	ALAPASLT	R\$ 36,80	R\$ 23.920,00
98	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELASTICO EM PVC DIVERSAS CORES	UND.	78	140	52	65	140	475	ALAPLAST	R\$ 3,35	R\$ 1.591,25
99	PEN DRIVE 8 GB . APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATATRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES - BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO - A TAMPA FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA	UNID	10	13	6	13	13	55	MULTILASER	R\$ 36,50	R\$ 2.007,50



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO – DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)										
100	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	CX.	7	7	3	3	7	27	ACC	R\$ 3,25	R\$ 87,75
101	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS)	UND.	3	3	3	3	3	15	JOCAR	R\$ 149,50	R\$ 2.242,50
102	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	UND.	13	39	13	13	39	117	JOCAR	R\$ 75,40	R\$ 8.821,80
107	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	UND.	7	7	4	4	7	29	INFORT ACT	R\$ 46,85	R\$ 1.358,65
108	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50GR DIVESAS CORES	UND		520	260	780	260	1.820	GLINOR TE	R\$ 6,75	R\$ 12.285,00
109	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	UND.	13	7	7	7	7	41	CIS	R\$ 6,75	R\$ 276,75
110	PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250KG	UND.	15	60	15	40	60	190	STALO	R\$ 4,30	R\$ 817,00
111	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	UND.	5	7	2	2	12	28	CORTA RT	R\$ 95,00	R\$ 2.660,00
114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	PCT		260	130	390	130	910	ELIO PLAST	R\$ 35,00	R\$ 31.850,00
115	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100	PCT		260	130	390	130	910	ELIO PLAST	R\$ 41,00	R\$ 37.310,00







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	UND										
116	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND	PCT		260	130	390	130	910	ELIO PLAST	R\$ 47,50	R\$ 43.225,00
122	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	UND.	13	11	4	4	7	39	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 113,10

**VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 418.035,28 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)**

**- MARIA ELIANE PEREIRA ME, CNPJ: 11.303.281/0001-78:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	STDS	CRAS	CREAS	B.FAM	SCFV	TOTAL	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
3	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UND.	13	65	26	26	52	182	CARBRI NK	R\$ 5,60	R\$ 1.019,20
8	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	UND.	39	325	65	65	260	754	REDBO R	R\$ 0,65	R\$ 490,10
12	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	UND.	13	130	39	52	130	364	TERRA DO SOL	R\$ 13,50	R\$ 4.914,00
14	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	UND.	130	2080	650	390	1690	4940	TERRA DO SOL	R\$ 2,10	R\$ 10.374,00
15	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390M M,PARDA COM VISOR LATERAL	UND.	130	130	59	130	130	579	CARTOB OX	R\$ 1,80	R\$ 1.042,20
16	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390M M, CORES VARIADAS.	UND.	65	130	62	130	130	517	ALAPLA ST	R\$ 4,50	R\$ 2.326,50
23	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	UND.		130	39	65	130	364	JOCAR	R\$ 3,30	R\$ 1.201,20
24	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIFE, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO	UND.	13	65	13	13	78	182	BRW	R\$ 6,60	R\$ 1.201,20







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR											
26	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	UND.	130	1560	520	520	1430	4160	JANDAI A	R\$ 0,75	R\$ 3.120,00	
28	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	UND.	130	260	130	130	130	780	DELLO	R\$ 3,00	R\$ 2.340,00	
29	CLIPS Nº.2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	65	130	52	65	130	442	ECOCLIPES	R\$ 2,30	R\$ 1.016,60	
30	CLIPS Nº.3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	65	130	52	65	130	442	ECOCLIPES	R\$ 2,45	R\$ 1.082,90	
31	CLIPS Nº.6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	65	130	52	65	130	442	ECOCLIPES	R\$ 3,00	R\$ 1.326,00	
32	COLA BASTÃO PARA PAPEL, BRANCA 10G	UND.		65	26	26	65	182	LEONORA	R\$ 1,40	R\$ 254,80	
33	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/12	CX.	7	52	26	26	65	176	BAMBINI	R\$ 18,80	R\$ 3.308,80	



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



34	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/ 06 UND	UND.		91	26	26	91	234	KOALA	R\$ 5,65	R\$ 1.322,10
35	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 UNID	UND.	10	60	10	10	60	150	BAMBINI	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
37	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	UND.		390	130	130	390	1040	BRASCOLA	R\$ 16,60	R\$ 17.264,00
39	COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM	UND.	95	130	59	75	150	509	FRAMA	R\$ 2,90	R\$ 1.476,10
40	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA – EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX/12UND	CX.	7	11	3	3	11	35	ECOLE	R\$ 16,30	R\$ 570,50
41	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UND.	260	260	130	130	260	1040	MAX PRINT	R\$ 1,30	R\$ 1.352,00
42	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	39	130	65	65	130	429	DUBFLEX	R\$ 8,25	R\$ 3.539,25
43	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	65	520	260	130	390	1365	SARRIAS	R\$ 2,85	R\$ 3.890,25







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365	UND.	65	192	65	65	130	517	CELOCA T	R\$ 0,55	R\$ 284,35
45	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	UND.	65	192	65	65	230	617	CELOCA T	R\$ 0,45	R\$ 277,65
46	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	UND.	65	195	65	65	230	620	CELOCA T	R\$ 0,35	R\$ 217,00
47	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA C/12 UND	CX.	10	10	10	10	10	50	MASTER PRINT	R\$ 14,00	R\$ 700,00
49	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	13	13	13	13	13	65	CARBRI NK	R\$ 22,80	R\$ 1.482,00
50	FILTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 DIVERSAS CORES	UND		260	130	260	130	780	SANTA FÉ	R\$ 19,80	R\$ 15.444,00
51	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	UND.	39	130	26	39	78	312	EURO CEL	R\$ 4,50	R\$ 1.404,00
52	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	UND.	39	130	26	39	78	312	3M	R\$ 20,30	R\$ 6.333,60
54	FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT	UND.		130	39	39	130	338	ADERE	R\$ 24,90	R\$ 8.416,20
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	33	65	20	20	65	203	BRW	R\$ 7,85	R\$ 1.593,55
68	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	4	52	13	13	52	134	COMPACTOR	R\$ 34,40	R\$ 4.609,60
72	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	UND.	7	7	3	3	7	27	SD	R\$ 13,40	R\$ 361,80
73	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS,	UND.	7	7	3	3	7	27	SD	R\$ 16,45	R\$ 444,15





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.											
74	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND.	7	8	3	3	6	27	SD	R\$ 9,40	R\$ 253,80	
78	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS	UND.	13	65	7	7	52	144	MG	R\$ 20,00	R\$ 2.880,00	
79	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	RES MA	33	78	26	26	78	241	MG	R\$ 31,35	R\$ 7.555,35	
92	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	65	190	39	260	130	684	FRAMA	R\$ 9,60	R\$ 6.566,40	
93	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS	UND.	104	260	52	520	260	1196	FRAMA	R\$ 9,55	R\$ 11.421,80	







PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.										
94	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND.	130	390	130	260	390	1300	FRAMA	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
97	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM,NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	UND.	65	65	39	39	130	338	FRAMA	R\$ 2,00	R\$ 676,00
103	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	CX.	26	78	13	26	130	273	BRW	R\$ 46,50	R\$ 12.694,50
105	PINCEL DE PELO Nº 8	UND.		130	26		130	286	KAZ	R\$ 2,00	R\$ 572,00
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	UND.	3	7	4	3	7	24	JOCAR	R\$ 21,90	R\$ 525,60
112	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM	UND.	65	390	65	65	390	975	ACRINIL	R\$ 1,00	R\$ 975,00



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.											
117	TECIDO TNT CORES VARIADAS	M²		780	260	130	390	1560	NEWTN T	R\$ 1,90	R\$ 2.964,00	
118	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM.	UNID	7	13	4	6	13	43	BRW	R\$ 8,75	R\$ 376,25	
119	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM, SEM PONTA	UND.	39	390	130	130	650	1339	BRW	R\$ 2,70	R\$ 3.615,30	
120	TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO	UND.		130	65	65	260	520	ACRILE X	R\$ 17,80	R\$ 9.256,00	
121	TINTA GUACHE POTES C/ 6 CORES	CX.		390	104	65	260	819	BAMBINI	R\$ 3,40	R\$ 2.784,60	

**VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 176.891,20 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAL E VINTE CENTAVOS)**

**- QUALITY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ: 02.906.039/0001-06:**

ITEM Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	STDS	CRAS	CREAS	B.FAM	SCFV	TOTAL	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
75	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	CX.	130	780	130	260	780	2080	COPIMA X	R\$ 259,00	R\$ 538.720,00





**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 538.720,00 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS)**

Perfazendo o valor global (Todas as empresas) de **R\$ 1.133.646,48 (HUM MILHÃO, CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.02, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.**

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 13 de Fevereiro de 2020.



MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO  
SOCIAL